

2025年9月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月14日

上場会社名 ティアンドエスグループ株式会社 上場取引所 東
コード番号 4055 URL <https://www.tecsvc.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役執行役員社長 （氏名） 武川 義浩
問合せ先責任者 （役職名） 取締役執行役員C00 （氏名） 木下 洋 TEL 045-263-8286
半期報告書提出予定日 2025年5月14日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年9月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年10月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年9月期中間期	2,016	—	369	—	371	—	242	—
2024年9月期中間期	—	—	—	—	—	—	—	—

（注）包括利益 2025年9月期中間期 253百万円（－％） 2024年9月期中間期 一百万円（－％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期中間期	32.04	31.86
2024年9月期中間期	—	—

（注）2024年9月期第3四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年9月期中間期の数値及び対前年中間期増減率については記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2025年9月期中間期	3,223	2,619	81.3
2024年9月期	2,921	2,435	83.4

（参考）自己資本 2025年9月期中間期 2,619百万円 2024年9月期 2,435百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年9月期	—	0.00	—	8.00	8.00
2025年9月期	—	0.00			
2025年9月期（予想）			—	8.00	8.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年9月期の連結業績予想（2024年10月1日～2025年9月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	4,000	—	750	—	750	—	492	64.96

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2024年9月期は決算期変更に伴い10か月決算となっております。このため、対前期増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：有

新規 2社 (社名) TSシステムソリューションズ株式会社、エクステージ株式会社、除外 ー社 (社名) ー

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年9月期中間期	7,633,200株	2024年9月期	7,633,200株
-------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2025年9月期中間期	54,040株	2024年9月期	54,440株
-------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数 (中間期)

2025年9月期中間期	7,578,912株	2024年9月期中間期	7,578,514株
-------------	------------	-------------	------------

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料はT D n e t で同日開示しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

（1）当中間期の経営成績の概況

経営成績の概況については、本日（2025年5月14日）T D n e t 及び当社ウェブサイト（<https://www.tecsvc.co.jp/>）に掲載いたしました決算補足説明資料に記載しておりますので、T D n e t または当社ウェブサイト（<https://www.tecsvc.co.jp/>）より、決算補足説明資料をご覧ください。

（2）当中間期の財政状態の概況

（資産）

当中間連結会計期間末における流動資産は2,948,587千円となり、前連結会計年度末に比べ174,471千円増加いたしました。これは主に中間純利益の計上等により現金及び預金が271,643千円、売上増加に伴い売掛金及び契約資産が158,809千円増加し、ファクタリング債権の回収に伴い未収入金が245,052千円減少したことによるものであります。固定資産は274,892千円となり、前連結会計年度末に比べ127,910千円増加いたしました。これは主にエクステージ株式会社を取得したことに伴いのれんが91,292千円発生したことに加え、投資有価証券が40,596千円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は3,223,480千円となり、前連結会計年度末に比べ302,381千円増加いたしました。

（負債）

当中間連結会計期間末における流動負債は539,441千円となり、前連結会計年度末に比べ115,139千円増加いたしました。これは主に未払法人税等が58,373千円、買掛金が40,015千円増加したことによるものであります。固定負債は64,806千円となり、前連結会計年度末に比べ3,821千円増加いたしました。これは退職給付に係る負債が3,821千円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は604,248千円となり、前連結会計年度末に比べ118,961千円増加いたしました。

（純資産）

当中間連結会計期間末における純資産合計は2,619,231千円となり、前連結会計年度末に比べ183,419千円増加いたしました。これは主に利益剰余金が中間純利益の計上により242,820千円増加し、配当により60,630千円減少したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想については、2024年11月14日の「2024年9月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更ありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,013,957	2,285,601
売掛金及び契約資産	432,353	591,162
仕掛品	13,696	1,939
未収入金	258,832	13,779
その他	55,576	56,281
貸倒引当金	△300	△177
流動資産合計	2,774,116	2,948,587
固定資産		
有形固定資産	17,566	16,498
無形固定資産		
のれん	—	91,292
その他	1,599	1,282
無形固定資産合計	1,599	92,574
投資その他の資産	127,816	165,819
固定資産合計	146,982	274,892
資産合計	2,921,098	3,223,480
負債の部		
流動負債		
買掛金	164,514	204,530
未払法人税等	74,347	132,720
賞与引当金	38,943	36,271
その他	146,496	165,919
流動負債合計	424,302	539,441
固定負債		
退職給付に係る負債	60,985	64,806
固定負債合計	60,985	64,806
負債合計	485,287	604,248
純資産の部		
株主資本		
資本金	40,000	40,000
資本剰余金	567,843	567,985
利益剰余金	1,901,275	2,073,548
自己株式	△73,307	△72,768
株主資本合計	2,435,811	2,608,764
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	—	10,466
その他の包括利益累計額合計	—	10,466
純資産合計	2,435,811	2,619,231
負債純資産合計	2,921,098	3,223,480

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	当中間連結会計期間 (自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)
売上高	2,016,636
売上原価	1,414,875
売上総利益	601,760
販売費及び一般管理費	231,893
営業利益	369,866
営業外収益	
受取利息	603
雑収入	1,261
営業外収益合計	1,864
営業外費用	
支払手数料	373
その他	0
営業外費用合計	373
経常利益	371,357
税金等調整前中間純利益	371,357
法人税、住民税及び事業税	132,813
法人税等調整額	△4,276
法人税等合計	128,536
中間純利益	242,820
親会社株主に帰属する中間純利益	242,820

（中間連結包括利益計算書）

（単位：千円）

当中間連結会計期間 （自 2024年10月1日 至 2025年3月31日）	
中間純利益	242,820
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	10,466
その他の包括利益合計	10,466
中間包括利益	253,287
（内訳）	
親会社株主に係る中間包括利益	253,287

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当中間連結会計期間(自 2024年10月1日 至 2025年3月31日)

当社の事業は、システム開発及びその関連サービスの単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。